ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 173/2018.                                                               Em, 16 de maio de 2018.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO  A LIMPEZA

E MANUTENÇÃO DA PRAÇA IVAN VELEIRO.

EXMO. SR.° PREFEITO DO MUNICIPIO DE CABO FRIO.

 O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo o que determina o interesse público,

INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr. Prefeito,

solicitando reforma da Praça Ivan Veleiro localizada na Rua Rosalina Cardoso da Fonseca,

Bairro Boca do Mato, consistente em: manutenção das grades e demais áreas depredadas,

soldas das traves da quadra, pintura e limpeza.

Sala das Sessões, 16 de maio de 2018.

GUILHERME AARÃO QUINTAS MOREIRA

Vereador – Autor

JUSTIFICATIVA:

  É de cognição notória que as praças constituem uma importante área de lazer

comum a população.

 Esta praça em especial, não somente é utilizada para o lazer, como tem papel

importantíssimo no cenário dos esportes naquela comunidade incentivando muitos

jovens a uma vida ativa, evitando que muitos se desviem para o caminho errado.

  Desse modo, é importantíssimo que nós busquemos ações que visem tornar a

localidade mais adequada e segura para a população.